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Danielin dhe miqtë e tij i morën nga familjet e tyre dhe iu dhanë mësim 
që të ishin dijetarë. Ata nuk e pranuan mishin dhe verën e mbretit, 

të cilat ndaloheshin (nuk lejoheshin) nga ligji i Moisiut. Në vend të kësaj ata 
pinë ujë dhe hëngrën ushqime të thjeshta të përgatitura me fara e drithëra.

Daniel 1
Çfarë ndodhi pas 10 ditëve që Danieli dhe miqtë e tij nuk e hëngrën mishin e mbretit?


